
زلزله یک اشتباه بزرگ 
آیا پزشکیان می‌ماند؟

ظریف را آوردند تا کار انتحاری بکند و فضای 
انتخابات را دو قطبی و پرتنش سازد. 

این عملیات روانی سازمان یافته‌ای بود که البته در 
کل به نفع پزشکیان تمام نخواهد شد. اما فضای 

کشور را هم متشنج می‌کند.
کار عاقلانه این است که جریان انقلاب گرفتار این 
عملیات فریب نشود.ظریف انتخابات را وارد فازی 
کرد که دیگران را هم مجبور به واکنش‌های تند و 
افشای ناگفته‌هایی بکند که الان به مصلحت کشور 
نیست، شاید از این کار مقاصد دیگری هم وجود 

داشته باشد اما در اینجا با آن کاری ندارم. 
اگر مناظرات به سمت تنش برود بازنده اصلی 
پزشکیان است، چون در برابر واکنش‌های یک 
نخواهد  پاسخگویی  توان  مجموعه هماهنگ 
 داشت و به نظر من پزشکیان، هم غافلگیر شد 

و هم فریب خورد.
اگر پزشکیان بخواهد بنابر ادعاهای خود و حفظ 
حیثیت سیاسی خود و ماندن در جمع »ذوب 
شدگان در رهبری« )اگر فقط یک شعار لحظه‌ای 
نبوده باشد( باقی بماند و بازی کثیفی را که از 
زبان ظریف و برنامه اتاق عملیات روانی اصلاحات 
ساخته شد و به نظرم او ناخواسته وارد آن شد، 
اصلاح نماید و اعتمادهای طرفدارانش را نابود نکند 
و همچنان در رقابت سالم و مردانه باقی بماند، 
نسبت خود را با این جهت گیری خطرناک روشن 
و مسیر طبیعی مبارزات را ادامه دهد باید خود و 
حیثیتش را بردارد و از این اردوگاه فریب و نیرنگ 
شیفته قدرت خارج شود و یا در همین مرحله برای 
حفظ آرامش کشور و مصالح ملی، خود را از گردونه 
رقابتها کنار بکشد در غیر این صورت مدیون شهید 
خدمت که دوره او را ظریف، سه سال فلاکتبار 
تعبیر کرد خواهد بود و از او چهره‌ای مخدوش 

برای آینده کشور باقی خواهد ماند.

آسیب‌های اجتماعی، استراتژی 
فراموش شده نامزدها

دریغ از یک کلمه حرف از آسیب‌ها، دریغ از گفتن 
راجع به مواد مخدر، فحشا، کاهش سن اعتیاد، 
طلاق، کاهش سن فحشا، خودکشی زنان و مردان...
و خلاصه دریغ و تأسف از فراموش شدن مهمترین 
موارد زندگی اجتماعی مردم که چون موریانه در 

حال فرو پاشاندن خانواده و جامعه ایرانی است!
دریغ از اینکه نامزدهای ششگانه برای رویارو 
نشدن با آسیب‌های اجتماعی، صورت مسئله را 

پاک کردند و خیال خودشان را هم راحت!
آسیب‌های اجتماعی و تبعات ویرانگر آن اصلی‌ترین 
موضوعات و رخدادهایی بود که در دولت‌های 
مختلف به دست فراموشی سپرده شده است. 
دولت‌های چپ و راست هم ندارد، همه فراموشش 

کردند تا خودشان را درگیر نکنند!
 آقایان نامزدها!

درکتان می‌کنیم که چرا مهمترین پدیده‌های 
اجتماعی را رها کردید؟ چرا علاقه‌ای ندارید راجع 
به کودکان کار و زنان خیابانی حرفی بزنید، می 
فهمیم که چرا وجود۵/۴ میلیون نفر معتاد دغدغه 
شما نیست، پی برده‌ایم که چرا شمایان دلتان 
نمی‌خواهد به حاشیه نشینی و کانکس نشینی 

ورود کنید؟
می‌دانیم که مشکلات و آسیب‌های اجتماعی 
دردسرساز و پرمشغله است و استراتژی و برنامه 
می‌خواهد که شما نه تنها برنامه و استراتژی ندارید 
بلکه کلًا و اصلًا این موارد دغدغه شما نبوده و 
نیست، چرا که »برج عاج نشینان« را چکار به مردم 

بدبخت و بیچاره؟!
آقایان نامزدها! آیا می‌دانید طبق آمارهای رسمی 
در ۲ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳میزان طلاق ثبت 
شده بالغ بر۲۸هزار و۸۳۴ واقعه بوده که نسبت 
 به مدت مشابه در سال گذشته ۲ درصد رشد 

داشته است؟
آقایان سیاسیون، آیا می‌دانید در سال ۱۴۰۲میزان 
نزاع ها و درگیری‌های خیابانی به بالای ۲۵۰هزار 
نزاع رسیده است که نسبت به ۷سال اخیر بالاترین 

میزان خود بوده است؟!
آقایان نامزدهای اصولگرا و اصاح طلب! آیا 
می‌دانید میزان مصرف کنندگان مستمر و غیر 
مستمرهای وحشتناکی وجود دارد که هر کدام 
ازیک طرف چون »دمل چرکین« سر باز کرده 
است که شوربختانه در سایه پرداختن شماها و 
دیگر مسئولین سابق و فعلی به سیاست ورزی و 
سیاسی کاری، این امور به چشمتان نمی‌آید، اینها 
را از سر درد نوشتم تا شاید در این ایام یک شب 
خواب نداشته باشید و پریشان احوال شوید و کمی 
به فکر فرو روید، البته بعید می‌دانم »ککتان هم 
بگزد« آنچه شرط بلاغ بود گفتیم، خواه پندگیرید 

خواه ملال.عزت زیاد.

یادداشت

همه امیدوارند اما چه خواهد شد،‌ آیا اصولگرایان به اجماع 
خواهند رسید یا این که اصلاح طلبان را به قدرت باز 

خواهند گرداند؟
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم شباهت‌هایی با 
انتخابات 76 و 92 دارد در آن دو دوره نیز تعداد نامزدهای 
اصولگرایان بیشتر از اصلاح طلبان بود، اما نامزد اصلاحات 
پیروز شد و اجماعی هم صورت نگرفت. بودند افرادی که 
نگران بودند و توصیه می‌کردند که به اجماع برسید و از 
میان نامزدهای اصولگرا یک نفر را انتخاب کنید که قابلیت 
و ظرفیت لازم برای ریاست جمهوری را دارد اما گوش 

نکردند تا این که شکست را تجربه کردند.
مرحوم آیت الله مهدوی کنی بارها توصیه و درخواست 
کرد اما نامزدها و جریان‌های سیاسی پشت سر آنها، توجه 
نکردند. اکنون هم شبیه آن دوران است 5 نامزد از 6 نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری را اصولگرایان تشکیل می‌دهند.

فعلا که اصاح طلبان از وضعیت موجود در اردوگاه 
اصولگرایان شادمانند و با دم خود گردو می‌شکنند، چه 
شرایطی بهتر از این وضعیت نیاز دارند حتی حضور ظریف 
و فرصت دادن به او از سوی کارشناس حاضر در برنامه 
تلویزیونی تاکنون به نفع ژزشکیان تمام شد البته با اقدامی 
که ظریف انجام داد فضای مجازی بیکار نبود و دروغ‌های 

او رو شد و بازتاب بساری در افکار عمومی داشت.
اصولگرایان ریش سفیدان خود را از دست داده‌اند، 
شخصیت‌هایی چون آیت الله مهدوی کنی، حبیب الله 
عسکراولادی، علی اکبر پرورش، و برخی از آنهایی هم که 

هستند به این مقوله ورود نمی‌کنند.
محسن رضایی که خود در چند دوره نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری بوده اما در این دوره کاندیدا نشده است، 
بارها نگرانی خود را از وضعیت اصولگرایان در انتخابات 
دوره چهاردهم اعلام کرده و در تازه‌ترین اظهار نظر نیز 

گفته است؛»امیدوارم اجماع نیروهای انقلاب در چارچوب 
رقابت‌، صورت بگیرد.«

علی اکبر ولایتی که خود از جریان اصولگرایی است در 
انتخاباتی که نامزد شده بود، در مناظرات موضع ضد هم 
طیفی‌های خود داشت و از او نیز انتظار نمی‌رود که در 
راستای اجماع اصلاح طلبان گام بردارد. تاکنون هم درباره 

انتخابات اظهار نظر قابل توجهی از او دیده نشده است.
آقای ناطق نوری نیز خود را کنار کشیده و در ظاهر کاری 

با سیاست ندارد.
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
تحقق اجماع در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری بین کاندیداهای جبهه انقاب به مهر گفت: 
خیلی امیدوارم هم اجماع ملی با مشارکت گسترده مردم 

صورت بگیرد و هم اجماع نیروهای انقلاب محقق شود.
وی افزود: همه کاندیداها موافقند که به طور جدی با هم 

رقابت کنند و به اقبال عمومی مردم احترام بگذارند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در رابطه 
با اینکه آیا کاندیداها از اجماع استقبال کرده‌اند یا خیر؟ 
عنوان کرد: همان‌طور که مناظره دیشب نشان، با هم رقابت 
جدی دارند و هیچکدام از آن‌ها پوششی دیگری نیستند. 
البته آن‌طور که من نامزدهای انتخاباتی را می‌شناسم آنها 

به اقبال مردم اهمیت می‌دهند.
رضایی ادامه داد: نظرخواهی و نظر مردم همچنین 
نظرسنجی‌های انجام شده برای کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری مهم است. رقابت میان آن‌ها جدی است 

و امیدوارم اجماع در چارچوب رقابت‌ها صورت بگیرد.
وی در رابطه با ظرفیت احزاب جبهه انقلاب در اجماع 
کاندیداها عنوان کرد: اجماع یک گفتمان است. از رسانه‌ها 
و مطبوعات تقاضا داریم که این اجماع را به صورت یک 

رویکرد جدی در جامعه گسترش دهند.
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گزارش

فرمانده‌کل سپاه گفت:‌ توانسته‌ایم اقتدار باشکوه یک 
ملت را بر یک جهان دشمن آرایش‌یافته تحمیل کنیم.

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در مراسم روز ملی بسیج اساتید طی 
سخنانی اظهار داشت: اساتید پرورش‌دهندگان روح 
جوانان ما برای به‌عهده گرفتن رسالت‌های بزرگ برای 
ساختن بنایی عظیم از یک تمدن جدید در جهان به‌نام 

اسلام هستند.
وی افزود: هویت هر جامعه‌ای به قوت جوانان و 
اندیشمندان آن بستگی دارد. جوامعی رشدیافته و 
اهل‌کمال هستند که جوانان آن حامل فضیلت‌ها و 
دل‌های مستحکم و ایمان‌های قوی و صاحب اندیشه و 
خلاقیت و دانش باشند و این مسئولیت سنگینی است 
که به عهده اساتید معظم ما در مجموعه‌های دانشگاهی 

کشور گذاشته شده است.
سردار سلامی ادامه داد: ما بدون قرار گرفتن در ترازهای 
رفیع دانش و بدون پرورش‌یافتگی در فضای روح و 
معنا نمی‌توانیم یک کشور باعظمت و مستقل و الگویی 
مجسم برای جهان بشریت باشیم. رسالت و فلسفه اصلی 
انقلاب ما تغییر شعائر جهانی است. تغییر نظام معنوی 

جهان بر اساس ارزش‌ها و فضائل الهی است.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: ما می‌خواهیم مفاهیم 
بزرگی مانند کرامت اخلاقی و انسانی بخش مهم هویت 
کشور، نظام و ملت ما باشد. ما می‌خواهیم پرچمدار 
آزادسازی جهان مستضعفان از اسارت و بردگی برده 
داران مدرن باشیم. ما می‌خواهیم نقطه مرکزی جوشش 

الهام و آگاهی برای انسانها عالم باشیم. 
سردار سلامی ادامه داد: قدرت‌های شیطانی فکر کردند 
به این ترتیب فضای تنفس قدرتها به مرور تنگ خواهد 
شد و اضلاع جدیدی به هندسه قدرت جهانی افزوده 
خواهد شد و بشریت در آستانه یک قیام جهانی برای 
بدست آوردن مجد و عظمت خود قرار خواهد گرفت. ما 
به مرور با تساعد حوزه‌های درگیری مواجه شده‌ایم و 
جهان قدرتمند با تمام استعداد و ظرفیت خود به جنگ 
با این انقلاب آمد و در هر مقطعی از یکی از راهبردهای 
خود استفاده کرد. دفاع مقدس نمونه ای از یک واکنش 
نظام یافته بر منطق یک راهبرد خطرناک بود که می 
خواست ما را در همان ابتدای تولد با بحرانهای چالش 
انگیز ما را به بی تعادلی بازگشت ناپذیر سوق دهد و 
کنترل ملت ایران را در مهار خود بگیرد و حفره ایجاد 

شده در نظم آن روز جهان را ترمیم کند.
سردار سامی ادامه داد: به فضل الهی ظرفیت‌های 
انقلاب شکوهمند ما تحت هدایت‌های ژرف اندیشانه و 
مبتنی بر حکمت و آموزه‌های وحیانی که توسط رهبر 
انقاب صورت می‌گیرد و با تکیه بر ملتی که ظرفیت 
مواجه شدن با این فشارها را آزموده است، توانسته‌ایم 
تمام این جهات مختلف فشار را مستهلک و میرا کنیم و 

اقتدار با شکوه یک ملت را بر یک جهان دشمن آرایش 
یافته تحمیل کنیم.

سردار سلامی تصریح کرد:‌ اگر می‌بینید در اوج مقابله، 
امنیت دارید یعنی صاحب قدرت هستید. دکترین 
دشمن مبتنی بر نیرو و ضربه قاطع در نقطه قطعی 
است. دشمن ما از کشتن کودکان بیگناه ابایی ندارد. 
دشمن ما اگر بفهمد شما می‌توانید از فضای تحریم او 
عبور کنید شما  را محاصره می‌کند و اگر می‌بینید در 
این کشور تحریم بی اثر شده است به این دلیل است 
که شما صاحب قدرت هستید. کشتی‌های ما را گرفتند 
کشتی‌هایشان را گرفتیم. می‌خواستند کشتی‌های نفت 
ما که در مسیر ونزوئلا بودند را بگیرند به محض اجرای 
رزمایش در مقابل چشمانشان منصرف شدند. بخشی از 
کشتی‌های ما در دریا را زدند وقتی کشتی‌هایشان زده 

شد فهمیدند با این کشور نمی‌توان درگیر شد.
وی عنوان کرد: اینکه شما امروز صادرات و وارداتتان با 
امنیت کامل صورت می گیرد به دلیل قدرت شما است 
و در این موضوع فرقی بین ترامپ و بایدن نیست. ما 
در زمان ترامپ به عین‌الاسد حمله و گلوبال هاوک را 
زدیم. متوجه شدند اگر بخواهند در مقابل ایران بایستند 
ایران با تاثیری که بر اقتصاد جهانی دارد می‌تواند جهان 
را تحت تاثیر حرکات خود قرار دهد. امکان و فضایی 
برای بیان برخی اقدامات ما نیست  ولی دشمن از آنها 

آگاه است.
فرمانده کل سپاه گفت: رهبر انقلاب در قلب همه این 
مخاطرت سنگین ایستاد و کشور را به پیش می‌برد. 
تصویری که امروز از کشور ما وجود دارد تصویر یک 
کشور تحریم شده نیست و همه اجزا و ارکان یک نظام 
بدون تاثیر پذیری از  سیاست بیگانگان بر اقتدار آن 
افزوده می‌شود.  شرکت‌های خارجی از ایران قهر کردند 
و رفتند اما امروز آیا صنعت نفت ما به آنها وابسته 
است؟ چه کسانی ستاره‌های خلیج فارس را ساختند 
و فازهای پارس جنوبی را به ستارگانی روی زمین بدل 
کردند. ما به عنوان سپاه در قرارگاه سازندگی‌مان 360 
طرح ملی را در دست اجرا داریم و 100 طرح در نوبت 
افتتاح قرار دارند. من به رئیس جمهور شهید گفتم شما 
 می‌توانید 130 هفته متوالی طرح‌های عظیم ملی را 

رونمایی کنید.
سردار سامی عنوان کرد: در کرونا مشاهده کردید 
آمریکا در فرودگاه‌ها از فرانسه ماسک می‌دزدید اما 
ما بهتر از کشورهای پیشرفته جهان کرونا را مدیریت 
کردیم. می‌خواستند پنجره‌های دیپلماسی را روی 
ما ببندند اما نتوانستند و کسانیکه پرچمدار انزوای 
ما بودند به میدان تعامل با ما آمدند. در جهانی که 
فقط قدرت مفهوم دارد وقتی اعتبار قدرت شما به 
 رسمیت شناخته می‌شود دشمن اراده قدرت شما را 

به رسمیت می‌شناسد.

فرمانده‌کل سپاه:

توانسته‌ایم اقتدار خود را بر دشمن تحمیل کنیم
سرپرست ریاست جمهوری بر جلوگیری از ایجاد هر 

گونه تعلل و خلل در مسیر خدمت‌رسانی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در جلسه صبح 
امروز چهارشنبه هیئت دولت، ضمن تسلیت جانباختن 
تعدادی از هموطنان‌مان در زلزله کاشمر، ریزش معدن 
در شازند و آتش‌سوزی در بیمارستان رشت و ابراز 
همدردی با خانواده‌های آنان، از تشکیل تیم بازرسی 
برای بررسی ابعاد و میزان خسارات حوادث اخیر خبر 
داد و بر ضرورت آسیب شناسی و اتخاذ رویکردهای 

پیشگیرانه از حوادث مشابه احتمالی تاکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه تلاش برای رفع 
مشکلات مردم را تکلیفی قانونی و شرعی برای همه 
مدیران دستگاه‌های اداری و اجرایی کشور و همچنین 
انتظار به حق رهبری دانست و از مسئولان دستگاه‌های 
مختلف خواست ضمن تبیین دستاوردها و اقدامات 
صورت گرفته در بخش‌های مربوط به خود در این 
ایام، اجازه ندهند به هیچ عنوان کوچک‌ترین تعلل و 
خللی در مسیر خدمت‌رسانی به مردم ایجاد شود. مخبر 
همچنین ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و 
همراهانش تصریح کرد: برگزاری باشکوه مراسم اربعین 
شهدای خدمت در حقیقت تجلیل از تلاش‌ها، خدمات و 
زحمات شبانه‌روزی رئیس جمهور شهید به عنوان مدیر 
انقلابی و تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
پیش از سخنان مخبر، رئیس کل بانک مرکزی ضمن 
ارائه گزارشی از رشد اقتصادی کشور در دولت مردمی 
سیزدهم گفت‌: در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد تولید ناخالص 
ملی به قیمت پایه ۴.۵ درصد، به قیمت بازار ۵ درصد و 
بدون نفت ۳.۶ درصد بوده است که در مقایسه با سال 
قبل نیز شاهد افزایش بوده‌ایم و این مسئله نشان می‌دهد 
برخلاف برخی تحلیل‌های منفی از گزارش بانک جهانی 
درباره رشد اقتصادی ایران، این رشد بدون توقف ادامه 
داشته است. فرزین در ادامه با ارائه آماری از رشد اقتصادی 
کشورهای منطقه بر اساس گزارش بانک جهانی، از جمله 
در ترکیه ۴.۵ درصد، مصر ۳.۸ درصد، روسیه ۳.۶ درصد، 
اردن ۲.۶ درصد، آذربایجان ۱.۱ درصد، پاکستان منفی 
۰.۲ درصد، عربستان منفی ۰.۹ درصد و عراق منفی ۲.۹ 
درصد تصریح کرد: بر اساس همین گزارش جمهوری 
اسلامی ایران با رشد ۵ درصدی بالاترین نرخ رشد را در 

منطقه داشته که قابل توجه است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به جزئیات گزارش 
رشد ۵ درصدی اقتصاد کشور در بخش‌های مختلف از 
جمله رشد ۱۰ درصدی صنعت نفت، رشد ۶.۵ درصدی 
بخش صنایع و معادن و رشد ۰.۲ درصدی بخش 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: نرخ رشدی که محقق شده 
حاصل تلاش تمام وزرا و مدیران دولت مردمی در کشور 
و بخشی دیگر نیز حاصل سیاست‌های پولی و ارزی بانک 
مرکزی بوده است که جا دارد از همه همکاران در دولت 

مردمی صمیمانه تشکر کنیم.

وزیر راه و شهر سازی نیز در جلسه امروز هیئت دولت 
ضمن تجلیل از زحمات شهید جمهور آیت‌الله رئیسی در 
به ثمر نشستن بسیاری از طرح‌های نیمه تمام عمرانی و 
همچنین پیشرفت‌های چشمگیر در طرح‌های جاده‌ای و 
کریدوری، به ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در 
بخش‌های مختلف پرداخت و گفت: آمار ترانزیتی کشور 
علاوه بر ثبت رکورد رشد ۵۸ درصدی در سال ۱۴۰۲، 
در ۳ ماهه امسال نیز نسبت به ۳ ماهه سال قبل ۵۵ 
درصد رشد را شاهد بوده است که این آمارهای ارزشمند 

در تاریخ کشور ثبت و ماندگار خواهد شد.
بذرپاش در ادامه به رشد کم سابقه ۷ درصدی در تولید 
مسکن اشاره کرد و گفت‌: برخلاف برخی اظهارنظرهای 
نادرست، رشد ۷ درصدی در بخش مسکن در سال 
۱۴۰۲ در تاریخ مسکن‌سازی در کشور کم‌سابقه بوده 
است. دولت مردمی عملیات اجرایی احداث ۲ میلیون و 
۶۵۳ هزار مسکن را آغاز کرده که از این میزان ۵۶۰ هزار 
واحد مسکونی تحویل متقاضیان شده که نسبت به فرصت 

۲ سال و ۷ ماهه دولت مردمی آمار قابل توجهی است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آماده‌سازی ۵۰ هکتار 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن با ظرفیت یک 
میلیون قطعه برای ساخت مسکن روستایی گفت: از این 
یک میلیون قطعه، آماده‌سازی ۶۷۰ هزار قطعه به اتمام 
رسیده و تا اخر امسال به مردم تحویل می‌شود. در بخش 
شهری هم ۴۵۰ هزار قطعه زمین تحویل مردم شده و 
همچنین ۷۴ هزار قطعه نیز در قالب طرح حمایت از 

جوانی جمعیت تحویل مردم شده است.
وی در ادامه از ساخت ۵۵۰ هزار مسکن روستایی 
توسط دولت خبر داد و تصریح کرد: بر خلاف برخی 
اظهارنظرها دولت مردمی فقط در بخش روستایی ۳۰۰ 

هزار مسکن احداث و به مردم تحویل داده است.
در جلسه دیروز هیئت دولت همچنین وزیر نیرو گزارشی از 
رشد صنعت آب و برق در دولت مردمی سیزدهم به عنوان 
یکی از بخش‌های بزرگ و مهم اقتصاد کشور ارائه کرد و 
گفت: بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۲ رشد 
بخش برق ۵.۸ درصد و رشد بخش آب ۴.۷ درصد بود که 
در صورت تجمیع آمار در تمامی فصول، قطعاً رشد ما در 

این بخش‌ها به بالای ۶ درصد خواهد رسید.
در ادامه نیز رئیس سازمان اداری و استخدامی گزارشی 
از صدور مجوزهای استخدامی در دولت مردمی ارائه 
کرد و افزود: در دولت مردمی از مجموع ۳۴۱ هزار و 
۲۲۸ مجوز استخدامی صادر شده، ۲۳۸ هزار ۶۳۶ مجوز 
مربوط به آموزش و پرورش، ۸۷ هزار و ۸۱۲ مجوز 
مربوط به دانشگاه فرهنگیان، ۲۹ هزار و ۷۲۷ مجوز 
مربوط به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
۱۹ هزار و ۱۰۷ مجوز مربوط به قوه قضائیه، ۷ هزار 
و ۹۴۳ مجوز مربوط به نخبگان و ۸ هزار و ۸۲۲ مجوز 
نیز مربوط به استخدام اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها 

بوده است.

در جلسه هیات دولت مطرح شد؛

تاکید بر جلوگیری از ایجاد تعلل در مسیر خدمت‌رسانی

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات وزیرسابق 
خارجه تاکید کردند که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از 

حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم است.
به گزارش ایسنا سه شنبه ۲۹ خرداد محمدجواد ظریف به عنوان مشاور مسعود 
پزشکیان کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در »میزگرد 

سیاسی« حضور پیدا کرد.
در این جلسه، ظریف اظهاراتی درباره برجام و قانون اقدام راهبردی مطرح کرد 
از جمله اینکه »برجام اجازه نمی‌داد آمریکا تحریم‌ جدیدی بیاورد« و »بایدن 
قرار بود به برجام برگردد اما اسرائیل و قانون راهبردی مجلس ما مانع برگشت 

بایدن به برجام شد.«

در واکنش به اظهارات ظریف، تعدادی از نمایندگان مجلس مطالبی در صفحات 
شخصی خود در شبکه مجازی »ایکس« منتشر کردند که در زیر می خوانید.

 فتح الله توسلی نماینده کبودر آهنگ: »قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم است؛ افرادی 
برای منافع زودگذر تلاش نکنند منافع ملی و بلند مدت را هدف قرار دهند. 

حافظه تاریخ دائمی است و عملکردها روشن است.«
 مجتبی یوسفی نماینده اهواز: »آن زمانی که باید در عرصه های جهانی 

صدای رسای ایران و ایرانی باشید، با دیپلماسی لبخند، هرآنچه از داشته های 
هسته ای و امنیتی بود را هدیه دادید رفت. امروز صدای بلند شما برای حمایت 

از کاندید محبوب‌تان، زخم های ۸ ساله دولت شما را تازه کرد.«
 بهروز محبی نجم آبادی نماینده سبزوار: »ظریف دچار رفتاری 
پارادوکسیکال است. از طرفی برجام را فتح الفتوح می‌داند و از طرف دیگر 
موفقیت و اجرای آن را تابعی از انتخاب مردم آمریکا )ترامپ یا بایدن(می داند.‏ 

این همان نکته ظریفی است که منتقدان ظریف به درستی مطرح می کنند.«
 ابراهیم رضایی نماینده ‌دشتستان: »هم میگه بایدن پیچ فروش نفت را شل 
کرد و هم میگه در سه سال اخیر هزار تحریم جدید شده‌ایم! برای تبرئه خودش 

حتی حاضره بایدن رو هم بزک کنه.«

واکنش نمایندگان به سخنان »ظریف«

حمید صفری

نکته‌سنج!

فرهاد خادمی

امیدوارند؛ اما چه خواهد شد؟


